
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 26 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 24765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
18

63
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18637 Anuncio de la Diputación Provincial de Sevilla por el que se convoca
licitación pública para la contratación de los servicios de reparación y
mantenimiento de los equipos de protección respiratoria del Sistema de
Bomberos de la Provincia de Sevilla.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Avda. Menéndez Pelayo, 32.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41011.
4) Teléfono: 954550000
5) Telefax: 954550861
6) Correo electrónico: jome75@dipusevilla.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dipusevilla.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/06/2014, a

las 13:00 h.
d) Número de expediente: 86/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de reparaciones y mantenimiento de los equipos de

protección respiratoria del Sistema de Bomberos de la Provincia de Sevilla.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. 5 lotes.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios Criterios. Económico 80% y Técnico 20%.

4. Valor estimado del contrato: 627.528,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 627.528,00 euros. Importe total: 759.308,88 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Para el lote 1: Grupo P Subgrupo
1 y 5 Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
Punto 5 del Anexo I al Pliego de Clausulas Particulares Tipo aprobado por la
Diputación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27/06/2014, a las 13:00.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 26 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 24766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
18

63
7

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Avda. Menéndez Pelayo, 32.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41071.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Avda. Menéndez Pelayo, 32.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: 02/07/2014, a las 12:00 h.

10. Gastos de publicidad: Hasta un máximo de 1.200,00 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15/05/2014.

12. Otras informaciones: En virtud del artículo 44.2 de esta Ley 14/2013, de 27 de
septiembre,  de  Apoyo  a  los  Emprendedores  y  su  Internacionalización,  la
documentación establecida en la Clausula 1.1.V.2 A) Aptdos. A.1, A.2, A.4, A.5
y A.6 del Pliego de Claúsulas Administrati.

Sevilla, 15 de mayo de 2014.- El Secretario General, P.D. (Resolución nº 2942,
de 7 de julio de 2011).

ID: A140026749-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-23T20:03:54+0200




